t'

PREFEITURA DE

F1cuEYiOPous
FIGUEIRÓPOLIS CRESCENDO NOVAMENTE
GESTÃO 2025/2028

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N° 084/2025 FIGUEIRÓPOLIS/TO, 06 DE MARÇO DE 2025.

"NOMEIA COORDENADOR DE EVENTOS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES,
LAZER E CULTURA E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIA".

O PREFEITO MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS -
ESTADO DO TOCANTINS, no uso das atribuições legais e constitucionais e em
conformidade com a Lei n° 95/2009 de 05 de março de 2009.

DECRETA:

Art. 1° - Nomeia o Senhor LUCAS JONATHA FERREIRA DE
ANDRADE para ocupar o cargo de COORDENADOR DE EVENTOS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER E CULTURA deste
município, a partir desta data.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Figueirópolis — Estado do
Tocantins, 06 de março de 2025.

ONTOURA PRIMO
Prefeito Municipal De Figueirópolis

~ prefeitura@figueiropolis.to.gov.br

O Av.Bernardo Sayão,1445, Centro, Figueirópolis - TO

~~~ i.•~i -~f
Jp~~4Jl.:Y DE

i ~
~ .. 4-

rx-y~~ a

`TMaQ~14t~r~
~lAam1n`S~~a~ao

t
S~,cc~á~~iP~aQ napb~ 12025

o~•CS``

so`
tiry!a

~

PREFEITURA DE

FIGUEIRÕPOIJS
FIGUEIRÓPOLIS CRESCENDO NOVAMENTE
GESTÃO 2025/2028

TERMO DE POSSE

Ao sexto dia do mês de março de 2025, eu JOSÉ FONTOURA PRIMO,
Prefeito Municipal, nos termos da Lei Municipal n° 95 de 05 de março de 2009, e em
decorrência da vacância do cargo na SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES
LAZER E CULTURA, por força do Decreto n° 084/2025 de 06 de março de 2025, dou
POSSE ao Senhor LUCAS JONATHA FERREIRA DE ANDRADE, no cargo de
COORDENADOR DE EVENTOS.

O empossado apresentou todos os documentos exigidos na Lei Orgânica
Municipal, tomou posse e entrou em exercício, assumindo o compromisso de cumprir
fielmente os deveres inerentes ao cargo e os constantes da legislação pertinente.

Do que para constar, foi lavrado o presente termo de posse que vai assinado
pelo senhor Prefeito Municipal e pelo empossado.

Figueirópolis, Tocantins, 06 de março de 2025.

RA PRIMO
ito Municipal de Figueirópolis

p i Q
LUCAS JONATHA FERREIRA DE ANDRADE

Empossado

prefeitura@figueiropolis.to.gov.br

O Av.Bernardo Sayão, 1445, Centro, Figueirópolis - TO

~'s~~'. : c